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Insatser för forskning och utveckling i Blekinge län 

Utvecklingen i Blekinge är sådan att man med fog kan tala om regional 
obalans. Sysselsättningsläget är besvärligt med hög arbetslöshet speciellt för 
kvinnor och ungdomar. Befolkningen minskar år efter år i en förödande takt. 
Så sent som 1982 slog riksdagen fast att länets planering skulle inriktas mot en 
befolkning på 153 000 invånare 1990. Länssyreisen förutsåg våren 1985 en 
befolkning på ca 151 000 år 1990 om inga åtgärder vidtogs. Den kraftiga 
befolkningsminskningen 1985 - nästan 700 personer - är en allvarlig 
avvikelse från länsstyrelsens prognos. 

Ansträngningar görs för att vända utvecklingen. Ett viktigt område har 
anknytning till forskning och utveckling. Från att tidigare i stort sett ha 
saknat resurser för forskningssamverkan, har Blekinge på senare år skapat 
resurser för sådan verksamhet. I de resurs- och teknikcentra som nu 
förverkligas i länet får regionen en plattform för samarbete mellan länet, dess 
näringsliv och forskning, speciellt vid Lunds universitet. Dessa centra har 
tillkommit med insatser från länsstyrelsen, länets kommuner och inte minst 
från enskilda företag, som satsat egna medel i verksamheten. 

Till en viss gräns är det således möjligt att regionen själv utvecklar denna 
typ av verksamhet bl. a. innefattande forskningssamverk an. Men någonstans 
måste även statliga medel till för att genomföra projekten. I några fall har så 
också skett via insatser av regionalpolitisk karaktär. 

Ett sätt att till låga kostnader för samhället få utnyttja forskning som medel 
för regionens utveckling är att stödja sådana företag som i sin verksamhet 
bedriver forsknings- och utvecklingsarbete. I Blekinge finns två bra exempel 
på sådana företag i Karlshamns Oljefabriker AB och Stärkelsen AB. Båda är 
företag i livsmedelsbranschen. De är också inne i ett intensivt utvecklingspro­
gram med stora investeringar i forskningsintensiva verksamheter. Från 
regional utvecklingssynpunkt är ett nära samarbete mellan dessa företag och 
olika delar av forskning vid Lunds universitet med bioteknisk inriktning av 
största intresse. Samarbete bör arrangeras så att mycket av verksamheten 
kan förläggas till de båda företagens moderna forskningslaboratorierna i 
Blekinge. Det bör också vara möjligt att anordna decentraliserad högskole­
utbildning i anslutning till verksamheten. 

Östersjön är en viktig resurs från många utgångspunkter. En är livsmedels­
försörjningen genom fisket. Det är i dag en av många-även utanför Blekinge 
- omhuldad tanke att forskningsresurser behövs för att bevara miljön och 
utveckla fisket i Östersjön. Det bör vara möjligt att utnyttja mycket av de 
resurser som redan finns i Karlskrona för att tillsammans skapa ett 15 



forskningsinstitut med inriktning mot Östersjön. Institutet för vatten- och 
luftvårdsforskning finns redan med en station i Karlskrona. Kommun och 
företag arbetar med att etablera ett östersjölaboratorium. Det pågår i 

statskontorets regi ett utredningsarbete om baslaboratorieverksamhet för 
marin naturvetenskaplig forskning. I det sammanhanget omnämns Karlskro­
na som ort för ett av de tänkta baslaboratorierna. En prioritering av södra 
Östersjön som resurs och ett ställningstagande från statens sida för Karlskro­
na som lokaliseringsort för baslaboratoriet skulle starkt bidra till att 
forskning och utveckling tillfördes Blekinge län. Även här vore ett nära 
samarbete, speciell med Lunds universitet, av stor betydelse. 

Hemställan 

Med anledning av vad som här ovan anförts hemställs 
l. att riksdagen beslutar att vid medelstilldelning för forskning inom 

södra högskoleregionen medel för forsknings- och utvecklingsprojek­
tet i Blekinge län prioriteras i enlighet med vad som anförts i 
motionen, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om lokalisering av ett baslaboratorium i Karlskrona. 
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